

2021-05-17

TJÄNSTESKRIVELSE  
Dnr KFKS 2021/579

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott

## **Uppdrag för Valfärd samhällsservice att erbjuda insatsen korttidstillsyn för skolungdomar över 12 år enligt LSS**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott beslutar att ge produktionsdirektör för Valfärd samhällsservice i uppdrag att teckna överenskommelse med socialnämnden om att erbjuda korttidstillsyn för skolungdom över 12 år.

Detta beslut fattas med stöd av punkt 12.2 och 12.3 i kommunstyrelsens delegationsordning.

### **Sammanfattning av ärendet**

Valfärd samhällsservice vill, på uppdrag av socialnämnden, erbjuda korttidstillsyn för skolungdomar över 12 år enligt lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). Verksamheten startas som en del av verksamhetsområde Daglig verksamhet inom affärsområde Omsorg och assistans. Behovet har uppkommit på grund av kapacitetsbrist hos nuvarande anordnare samtidigt som behovet av korttidstillsyn ökat. Uppdraget passar väl in bland de tjänster som Valfärd samhällsservice redan erbjuder och bedöms bidra till positiva samordnande effekter för ekonomi och kvalitet.

Verksamheten startas upp i projektform med gemensam projektstyrning av Valfärd samhällsservice och Omsorgsenheten. Valfärd samhällsservice får täckning för sina kostnader. Risk för ökade kostnader samt eventuella avvecklingskostnader står socialnämnden för. Uppdragets exakta omfattning är inte klargjort men bedömningen är att upp till 20 barn kommer att börja under höstterminen 2021.

### **Ärendet**

#### Bakgrund

Insatsen korttidstillsyn för skolungdom över 12 år enligt lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) är en insats för ungdomar som tillhör LSS personkrets och har behov av fortsatt fritidsverksamhet när fritidsverksamhet enligt skollagen avslutas. Korttidstillsyn kan beviljas fram till att ungdomen gått ut gymnasiet, vilket för denna målgrupp som regel är 21 år. Insatsen erbjuds i anslutning till skoldagen samt



under lov och ferier för att vårdnadshavare ska få möjlighet att förvärvsarbeta eller utbilda sig. Insatsen möjliggör också för ungdomen att få social stimulans.

Välfärd samhällsservice har fått en förfrågan från Omsorgsenheten att så snart som möjligt erbjuda denna insats. Socialnämnden beräknas fatta beslut om uppdragets finansiering och driftform på sitt möte den 17 juni (SOCN 2021/162). Behovet har uppkommit på grund av att det saknas kapacitet hos de aktörer som nu bedriver verksamhet för målgruppen samtidigt som behovet är akut inför starten av höstterminen.

#### Uppdrag

Välfärd samhällsservice ska enligt uppdraget tillhandahålla lokaler och rekrytera medarbetare samt utforma verksamhet enligt gällande riktlinjer och rekommendationer. Välfärd samhällsservice ska driva verksamheten i denna form tills Omsorgsenheten hittat en långsiktig lösning. Överenskommelse träffas för ett år i taget. Verksamheten ska erbjuda korttidstillsyn för upp till 20 ungdomar i anslutning till deras skoldag samt under lov och ferier. Verksamheten ska öppna under höstterminen 2021. Denna form av verksamhet passar mycket bra in bland produktionsområdets andra tjänster både inom LSS och på fritidssidan. Det finns god kompetens kring målgruppen bland medarbetare och hos ledningen.

Välfärd samhällsservice och omsorgsenheten genomför start av verksamheten i projektform med gemensam projektstyrning och fullständig insyn i beslut och ekonomi för båda parterna. Välfärd samhällsservice får täckning för sina kostnader. Risk för ökade kostnader samt eventuella avvecklingskostnader står socialnämnden för. Uppdragets exakta omfattning är ännu inte klargjort i nuläget.

Uppdraget organiseras inom verksamhetsområde Daglig verksamhet som är den del av affärsområde Omsorg och assistans inom Välfärd samhällsservice, inom samma verksamhetsområde finns redan korttidsboende för barn ungdomar i Nyckelviken. Verksamheten kommer troligen inrymmas i en del av Saltängens tidigare förskola.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Uppdraget finansieras i sin helhet av socialnämnden som garanterar kostnadstäckning för alla. Socialnämnden står för ekonomiska risker och eventuella avvecklingskostnader för exempelvis lokaler och personal. Uppdraget kommer bidra till produktionsområdets långsiktiga utveckling och bidrar även till finansiering av gemensamma kostnader på verksamhetsområde Daglig verksamhet.

### **Konsekvenser för barn**

Uppdraget medför att fler ungdomar får möjlighet att få sina tillsynsbehov tillgodosedda när vårdnadshavare förvärvsarbetar eller studerar. Insatsen möjliggör för ungdomar med särskilda behov att få möjlighet till utökad social stimulans på fritiden och därmed också till personlig utveckling.



Anette Böe  
Produktionsdirektör  
Välfärd samhällsservice

Tore Andersson  
Utvecklingschef  
Välfärd samhällsservice